
平成18年11月１日

（ ）15

―― 部会員増強に皆様のご協力をお願い致します。――

部 会 だ よ り 部 会 だ よ り 部 会 だ よ り 

◆青年部会◆

柴野産業�　柴野直樹
青年部会では、８月４日、法人会館において、役
員会を開催。下記の事業活動について検討審議しま
した。
９月８日には、法人会館において、中野税務署木
本副署長様、西村審理上席様をお招きして『第147回
研修会』を開催。署に対する要望、業界の現状（動
向）、税に対して思うことなどをテーマに、青年部
部会員20余名が一言スピーチをしました。木本副署
長様からは、国税申告・納税システム（e-Tax）の普
及に署を上げて推進していること、青年部会員から

『第147回研修会』
～署の幹部の方を囲んで、自己紹介＆一言～

は、直間比率の見直しの要望など自由闊達な意見交
換がなされ、とても内容の充実したエネルギッシュ
な研修会となりました。
研修会後には、会場を中野サンプラザ「谺」に移
し、交流会を開催。交流会からの参加者も多く、楽
しく和やかな雰囲気の中、会員相互のコミュニケー
ションが図られました。
＊９月28日、第４ブロックチャリティゴルフコンペ
が、武蔵松山カントリークラブで開催されました。
総参加者数112名、中野からは３組12名が参加し、
結果は団体戦最下位でしたが、ゴルフを楽しみ、
杉並、新宿、練馬など他の地域の青年部の方との
親睦を深めてまいりました。
＊11月25日（土）、家族感謝ディー（バーベキュー大
会）を予定しています。

税に関して真剣に…内容の深く濃い研修会が…

『源泉研究部会』
（今年創立31年目を迎えました。条件は、法人会
会員であること。）
年８回、経理、人事、労務等に携わる皆様に大
変お役に立つ研修会を開催しております。又、毎
年好評を戴いております、春の管外研修会、秋の
一泊管外研修会など、部会員同士の親睦会も盛ん
です。年会費は9,600円です。

『青年部会』
（若き企業のトップリーダーを目指すことを主眼に
結成され、26年目を迎えました。年齢が50歳まで
の方なら男女どなたでも入会できます。）
年５回の研修会を企画しております。中でも毎
年２月に行われる一泊管外研修会は、部会員自ら
が講師となり、毎年好評を戴いております。又、
部会員同士のゴルフコンペ、社会貢献活動の一貫
としての「中野まつり」にも参加しております。
毎年、全法連主催の「全国青年の集い」にも多
くの部会員が参加しております。年会費は6,000円
です。

『女性部会』
（今年創立25年目を迎えました。女性の経営者、
社員の方、どなたでも入会できます。）
毎年４回以上研修会を開催しております。又、
管外研修会は、日頃なかなか行けないところを企
画し、毎年絶賛を博しております。今まで、最高
裁判所、東京証券取引所、首相官邸、四谷の福田
家、伊豆長岡の三養荘、京都の桂離宮、修学院な
ど企画し多くの方にご参加戴いて参りました。
昨年から行っている「クリスマスの夕べ」も好
評を戴いております。又、青年部会同様、「中野まつ
り」にも参加をし、社会貢献活動を展開しておりま
す。年会費は1,800円です。

多くの皆様方の新規ご加入をお待ち申し上げて
おります。尚、詳細、申込の仕方につきまして、
法人会事務局宛てにお気軽にご連絡願います。


